
PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ
NA ROK 2025

ZDRAVÉ MĚSTO BŘECLAV 
A MÍSTNÍ AGENDA 21



PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ NA
ROK 2025

Plán zlepšování uvádí, jakého zlepšení má být v daném roce v rámci
programu Zdravé město dosaženo (v souladu s Kritérii MA 21). Tento
dokument představuje jedno z povinných kritérií MA 21.

02

CÍLE

obhájení zlatého certifikátu
uspořádání konference a letní školy NSZM Břeclav a Mikulov
RE-USE point na MÚ Břeclav
Senior fórum
“Břeclav šlape do pedálů” 
osvětlení kostela sv. Václava
aktualizace Plánu zdraví
větší zapojování veřejnosti do oblasti plánování a rozhodování



INSTITUCIONÁLNÍ
ZAKOTVENÍ ZM A MA21 

USTANOVENÍ ODPOVĚDNÉHO POLITIKA PRO MA21

Politik ZM a MA21:                        místostarosta Břeclavi Mgr. Petr Vlasák
Tel.:                                                +420 731 428 257
E-mail:                                           Petr.Vlasak@breclav.eu

USTANOVENÍ KOORDINÁTORA MA21

Koordinátorka ZM a MA21:          Hana Svobodová, BA 
Tel.:                                                +420 731 680 104
E-mail:                                           Hana.Svobodova@breclav.eu

NEFORMÁLNÍ SKUPINA PRO MA21

Komise ZM a MA21:                     Mgr. Petr Vlasák
                                                      Ing. Kateřina Hrabětová
                                                      Mgr. Lukáš Hlavinka
                                                      Ing. et Ing. Filip Šálek
                                                      Ing. Mgr. Jana Riegerová

03

mailto:Petr.Vlasak@breclav.eu
mailto:Zdenka.Cerna@breclav.eu


VZDĚLÁVÁNÍ NOVÉHO
KOORDINÁTORA

Pravidelná účast na Školách NSZM, sledování informací NSZM na
konferencích, e-konferencích, online v eRozvojovnách, online vysílání
NSZM. E-learning věnovaný problematice udržitelného rozvoje. Obhájení
zlatého certifikátu. 

Účast na školách NSZM:
Jarní škola NSZM 2025:          Liberec, 26. 3. – 28. 3. 2025
Letní škola NSZM 2025:         Břeclav a Mikulov, 4. 6. – 6. 6. 2025
Podzimní škola NSZM 2025:  Jihlava, 5. 11. – 7. 11. 2025

Termín:   průběh roku 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   NSZM
Indikátor:   osvědčení o absolvování školení

05

ČERPÁNÍ A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ, ÚČAST
NA SEMINÁŘÍCH NSZM

Termín:   průběh roku 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:    NSZM
Indikátor:   fotodokumentace, prezenční listiny, tiskové zprávy, 
                    mediální zprávy



PRAVIDELNÉ PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ K TÉMATŮM UR

Fáze participace: 
zjišťování potřeb        konzultace návrhu        prezentace výsledného řešení

Termín:    průběžně v roce 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   veřejnost
Indikátor:   minimálně 1 akce za 2 roky

AKTIVNÍ ZAPOJOVÁNÍ
VEŘEJNOSTI DO OBLASTI
PLÁNOVÁNÍ A ROZHODOVÁNÍ

06

ŠKOLNÍ FÓRUM

Školní fóra (dále jen „ŠF“) probíhají přímo ve školách, kde jsou se žáky
kromě jejich nápadů na rozvoj a zlepšení města diskutovány i problémy a
nápady na zlepšení v jejich školách. Prostřednictvím ŠF se Zdravé město
Břeclav snaží povzbuzovat mladou generaci k aktivnímu zapojení do otázek
kvality života a rozvoje. Cílem akce je získat co nejširší zpětnou vazbu od
dětí a mládeže a ukázat jim, že svojí aktivitou mohou ve své škole nebo
městě přispět k jejich zlepšení a rozvoji. 



V roce 2025 je poprvé plánováno Senior fórum, kdy se bude veřejně
projednávat udržitelný rozvoj a kvalita života ve městě s místními seniory.
V roce 2023 proběhlo Veřejné fórum, v roce 2024 Mladé fórum, proto pro
letošní rok byl zvolen formát i pro ty dříve narozené, kteří jsou nedílnou
součástí města Břeclavi. Od této akce si slibujeme jiný pohled na události ve
městě, které mohou být velmi přínosnými. 

Termín:   podzim 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   politik ZM
Indikátor:   zápis, fotodokumentace

07

SENIOR FÓRUM

Termín:   průběžně v roce 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   politik ZM, NSZM, základní školy
Indikátor:   zápis, fotodokumentace



08

PARTICIPATIVNÍ
ROZPOČET

Participativní rozpočet je proces, při kterém mají občané možnost přímo se
podílet na rozhodování o rozdělení veřejných finančních prostředků, které
město vyčlení ze svého rozpočtu na projekty, které navrhnou a vyberou
sami obyvatelé. Občané budou mít možnost předložit své návrhy projektů
od dubna do konce června 2025. Po zhodnocení návrhů pracovníky MÚ
proběhne veřejné hlasování, kde občané rozhodnou, který projekt se bude v
roce 2026 realizovat. 

Termín:   2025/2026
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   Rada města, politik ZM
Indikátor:   realizace vítězného projektu

Vítězný projekt s názvem dětské hřiště „U bílého kostela““ bude realizován
v roce 2025. Dne 30.9.2024 se uskutečnila diskuze s obyvateli dané lokality,
ze které vzešlo několik dobrých podnětů, společně se probraly různé
varianty hřiště, uspořádání jednotlivých prvků a v neposlední řadě
zabezpečení prostoru.

Termín:   léto 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   Technické služby Břeclav, přísp. org. 
Indikátor:   tisková zpráva, fotodokumentace

REALIZACE VÍTĚZNÉHO PROJEKTU
PARO Z ROKU 2024



09

PREZENTACE ČINNOSTÍ
A VÝSTUPŮ MA21

KONFERENCE A LETNÍ ŠKOLA NSZM 
4. - 6. 6. 2025 BŘECLAV A MIKULOV

v součinnosti se Zdravým městem Mikulov uspořádání Konference a letní
školy NSZM v Břeclavi a Mikulově. Koordinační schůzky se starostkou
Mikulova a koordinátorkou ZM Mikulov.
Předpokládaná účast 130 - 150 hostů. 
Zajištění konference, ubytování, odpoledních doprovodných programů,
večerních programů atp. 

ST 4. 6. 2025 Břeclav - zajištění školicích místností, občerstvení, obědů.
Odpolední doprovodný program - procházka městem po zajímavých
místech, představení plánovaných investičních akcí, ukázka realizovaných
projektů, prohlídka Synagogy nebo břeclavského pivovaru. 

ČT 5. 6. a PÁ 6. 6. 2025 - Mikulov

Termín:   4. - 6. 6. 2025
Odpovědnost:   koordinátorky Břeclavi a Mikulova
                           místostarosta Břeclavi a starostka Mikulova
Spolupráce:   NSZM 
Indikátor:   tisková zpráva, fotodokumentace



Město se bude podílet v roce 2025 na organizaci těchto akcí:

sportovní akce
Ukliďme Břeclav 
Férová snídaně
Břeclav šlape do pedálů - obdoba akce “Do práce na kole”
Zanech svou stopu - výzdoba elektrorozvaděčů a trafostanic ve městě
bleší trhy
RE-USE point
Podnikni to!
názorové průzkumy, ankety a komunikace s veřejností 
pocitová mapa od NSZM
Slavnosti rajčat
vzdělávací přednášky
soutěže, výstavy
školní fóra
senior fórum
Evropský týden mobility
Den sociálních služeb
Dny zdraví
mezigenerační volnočasová aktivita “Babi, dědo, pojď si hrát”

Termín:   průběžně 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   sportovní kluby, občanské sdružení, environmentální spolky
                       školy, NSZM, EG.D,  veřejnost
Indikátor:   plakáty ke kampaním, fotodokumentace

10

PLÁNOVANÉ AKCE



11

INFORMACE,
VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA
K UR A MA21
Město bude organizovat nebo se podílet na organizaci: 

Konference a LŠ NSZM 4. – 6. 6. 2025
Evropský týden mobility             září 2025
Dny zdraví                                    říjen 2025

Termín:   průběžně 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   dopravní policie, nemocnice, lékárny, a jiné
Indikátor:   plakáty ke kampaním, tiskové zprávy, mediální zprávy, 
                    fotodokumentace



12

SLEDOVÁNÍ 
A HODNOCENÍ PROCESU

Zpracovala:      Hana Svobodová, koordinátorka ZM
Dne:                  10. 4. 2025

PROJEDNÁNÍ ROČNÍ PRAVIDELNÉ ZPRÁVY A AKČNÍHO PLÁNU
ZLEPŠOVÁNÍ:

Předložit Radě města Břeclavi Plán zlepšování ZM na rok 2025 a Hodnotící
zprávu za rok 2024.
Plán zlepšování pro rok 2025 byl Radou města Břeclavi schválen dne 
9. 4. 2025, číslo usnesení R56/25/44/2.

Termín:   jaro 2025
Odpovědnost:   koordinátor ZM
Spolupráce:   politik ZM
Indikátor:   výpis z usnesení rady, tiskové zprávy, mediální zprávy, 
                    fotodokumentace


